
572ª feira | 05/Jul/2021  - Edição nº 10967

FUNPAR – FUNDAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
AVISO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 45/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1132/2019

Contratada: SEGURO SURA S/A - CNPJ: 33.065.699/0001-27; Objeto: Prestação 
de Serviços de Seguro de Acidentes Pessoais em Grupo de Adesão Compulsória para 
Médicos Residentes do Complexo Hospital do Trabalhador. Vigência 26/06/2021 
até 24/06/2022 e novo valor global estimado de R$ 2.426,76 (dois mil, quatrocentos 
e vinte e seis reais e setenta e seis centavos), nos termos da Lei 8.666/93 e demais 
disposições. SUPERINTEDENTE DA FUNPAR: Prof. João da Silva Dias, Dr. Eng.

 107404/2021 

FUNDAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1340/2021

A FUNPAR informa a realização do Pregão Eletrônico nº 1340/2021 OBJETO: 
Fornecimento de material odontológico (333 itens) PROJETO: 3864 – HT – SUS 
2020/2021 - DATA LIMITE ACOLHIMENTO PROPOSTAS: 15/07/2021 
– HORÁRIO: 09h00min - DATA DO PREGÃO: 15/07/2021- HORÁRIO: 
09h30min – O Edital e seus anexos estão disponíveis no site www.licitacoes-e.
com.br 
Karlla Guenze Rodrigues de Souza – Pregoeira/FUNPAR

 107408/2021 

FUNDAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1343/2021

A FUNPAR informa a realização do Pregão Eletrônico nº 1343/2021 OBJETO: 
Fornecimento de material Farmacológico PROJETO: 3864 – HT SUS 2020-2021 
- DATA LIMITE ACOLHIMENTO PROPOSTAS: 19/07/2021 – HORÁRIO: 
09h00min - DATA DO PREGÃO: 19/07/2021- HORÁRIO: 09h30min – O Edital 
e seus anexos estão disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br 
Karlla Guenze Rodrigues de Souza – Pregoeira/FUNPAR

 107495/2021 

FUNDAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1358/2021

A FUNPAR informa a realização do Pregão Eletrônico nº 1358/2021 OBJETO: 
Fornecimento de material Hospitalar - PROJETO: 3698 – SESA – HT 2019/2023 
(Convênio 20) - DATA LIMITE ACOLHIMENTO PROPOSTAS: 19/07/2021 
– HORÁRIO: 14h00min - DATA DO PREGÃO: 19/07/2021- HORÁRIO: 
14h30min – O Edital e seus anexos estão disponíveis no site www.licitacoes-e.
com.br 
Karlla Guenze Rodrigues de Souza – Pregoeira/FUNPAR

 107534/2021 

MATA DE SANTA GENEBRA TRANSMISSÃO S.A. 
EXTRATO DE ADITAMENTO 

 
Termo aditivo n.º 004 ao Contrato MSG 004/2018. CONTRATADA:     
MILARÉ ADVOGADOS. CNPJ n.º 01.212.469/0001-57. Objeto: (a) 
Alterar a Cláusula Terceira – Prazo de Vigência e de Execução, a fim de 
prorrogar o prazo de vigência e execução do referido contrato por 
adicionais 8 (oito) meses; (b) Alterar a Cláusula Quinta – Faturamento e 
Condições de Pagamento, a fim de atualizar os dados para faturamento, 
em virtude da transferência da sede da MSG para a cidade de Jundiaí/SP; 
(c) Alterar a Cláusula Nona – Recursos Financeiros, a fim de fazer constar 
a nova rubrica orçamentária, em virtude da implantação do orçamento 
Plurianual 2021/2025 da Mata de Santa Genebra; (d) Alterar a Cláusula 
Décima – Da Gestão do Contrato, a fim de designar a Diretoria-
Presidência a responsável por tais atividades; (e) Incluir as Cláusulas: (i) 
Do Código de Conduta Ética e Integridade, (ii) Da Segurança da 
Informação; (f) Renumerar das cláusulas Da Publicidade e do Foro. Data 
de Assinatura: 02/07/2021. Fundamentação Legal: Art. 57, §2º e 3º da 
Lei Federal n.º 8.666/93 e art. 103, §3º e art. 106 da Lei Estadual (PR) n.º 
15.608/07. Assinado pelos diretores: Diretor-Presidente e Diretor de 
Contratos.  
 

Jundiaí, 05 de julho de 2021. 
 107676/2021 

CONSÓRCIO ENERGÉTICO CRUZEIRO DO SUL
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Consórcio Energético Cruzeiro do Sul comunica, com base na Lei Nº 13.303/2016 
e no Regulamento de Licitações e Contratos de suas Consorciadas, a homologação 
do resultado do Pregão Presencial CECS nº 001/2021; Objeto: Aquisição de 2000 kg 
do produto químico MXD-100 ou similar para controle e prevenção das incrustações 
ocasionadas pelo mexilhão dourado na Usina Hidrelétrica Jayme Canet Junior – UHE 
GJC; Empresa Vencedora: MAX CLEAN AMBIENTAL & QUÍMICA S/A, CNPJ 
02.007.718/0001-35; Valor global: R$ 180.000,00; Data da Homologação: 30/06/2021; 
Informações: Telefone (41) 3028-4300.

AVISO DE RETIFICAÇÃO
Retifi cação do Aviso do Extrato de Contrato CECS nº 003/2021.
O Superintendente Administrativo Financeiro Luiz Carlos Bubiniak, por meio de suas 
atribuições legais, RETIFICA a publicação no Diário ofi cial do Estado do Paraná, Edição 
n° 10949, 09 de Junho de 2021, página 52. Onde se lê: DATA DA ASSINATURA 31 
de maio 2021. leia-se: DATA DA ASSINATURA 01 de junho de 2021.

107615/2021

CONSÓRCIO ENERGÉTICO CRUZEIRO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL CECS Nº 002/2021
Objeto: Prestação de serviços para a construção de aproximadamente 38.900 (trinta 
e oito mil e novecentos) metros de cercas com arame de aço, em conformidade com 
os requisitos contidos na Especifi cação Técnica, incluindo mão de obra especializada 
e fornecimento dos materiais necessários para sua perfeita execução, nos limites 
das áreas do Projeto Mata Atlântica e trecho do reservatório da UHE GJC. O 
detalhamento dos serviços encontra-se na Especifi cação Técnica, Anexo III, do 
EDITAL; Recebimento das Propostas e Documentos de Habilitação: 27/07/2021, 
às 09h30 horas; Informações Complementares: O Edital e seus anexos se encontram 
à disposição dos interessados no site do Consórcio Energético Cruzeiro do Sul – 
CECS: www.usinamaua.com.br, em LICITAÇÕES ou na sede do CECS, sito à 
Rua Comendador Araújo nº. 143 – 19º. andar – Centro – Curitiba/PR; Informações 
Adicionais: Telefone (41) 3028-4300.

 107617/2021 

FUNDAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1359/2021

A FUNPAR informa a realização do Pregão Eletrônico nº 1359/2021 OBJETO: 
Fornecimento de material Hospitalar - PROJETO: 3698 – SESA – HT 2019/2023 
(Convênio 20) - DATA LIMITE ACOLHIMENTO PROPOSTAS: 20/07/2021 
– HORÁRIO: 09h00min - DATA DO PREGÃO: 20/07/2021- HORÁRIO: 
09h30min – O Edital e seus anexos estão disponíveis no site www.licitacoes-e.
com.br 
Karlla Guenze Rodrigues de Souza – Pregoeira/FUNPAR

 107556/2021 

FUNDAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1360/2021

A FUNPAR informa a realização do Pregão Eletrônico nº 1360/2021 OBJETO: 
Fornecimento de material Hospitalar - PROJETO: 3864 – HT – SUS 2020/2021 
- DATA LIMITE ACOLHIMENTO PROPOSTAS: 20/07/2021 – HORÁRIO: 
14h00min - DATA DO PREGÃO: 20/07/2021- HORÁRIO: 14h30min – O Edital 
e seus anexos estão disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br 
Karlla Guenze Rodrigues de Souza – Pregoeira/FUNPAR

 107699/2021 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
389955721

Documento emitido em 05/07/2021 10:32:31.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10967 | 05/07/2021 | PÁG. 57

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


